

(1417)

Nro.

178.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 7go Sierpnia 1795.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 29. Lipca.

Cesarz Jmć Arcy - Xięcia Jozefa
Królewskim namiestnikiem (*Locumtenens*
Præsentiæ Regiæ) w Węgrzech nomino-
wać raczył.

Podobnież Cesarz Jmć naywyższe-
go Kraiowego Sędziogo w Węgrzech

B 9

(Ju-

(*Judex Curiae*) Grafa Karola de Zichy ; Królew. Referendarza Jozefa de Urmeny , i Direktora Prowincyjalnego Kommissoryatu Grafa de Haller od urzędów uwolniwszy, z stołowną pensją jubilować, na ich zaś miejsce nadwornego Królewskich miast Sędziego (*Tavernicarum Regalium Magister* ,) Piotra de Vegh na naywyższego kraiowego Sędziego, Viceprezydenta w *Dyrektoryum* w politycznych obiektach Państw dziedzicznych Niemieckich , a w Kameralnych Państw *Węgierskich* Grafa de Mailath, terażniejszego w Królestwach Galicyi naywyższego Królewskiego Kommissarza na *Tawernika* czyli Sędziego miast Królewskich; Nadwornego Konsyliarza przy Nadworney Kancellaryi *Węgierskiej* Grafa Piotra de Revay na Viceprezydenta przy *Dyrektoryum*, Nadwornego Konsyliarza przy teyż Kancellaryi Nadworney Jozefa de Nagy, na Referendarza , (*Personalis*) a *Aradskiego* Komitatu Rządcy (*Supremus Comes*) i *Assessora* przy Król. Sądowey Tabuli Pawła *Almasy de Zsadany*, na Dystryktora Prowincyjonalnego Kommissoryatu nominować raczył.

Na wakujące tak przez promocyę dopiero wzmankowane, iakoteż przez śmierć Biskupa *Okolicsany* urzędy Nadwornych Konfiliarzów przy Kancelaryi Węgierskiej nominował Cesarz. Jmć Protomotaryusza przy Król, Sądowniczy *Tabuli de Somogbi*, Kanonika *Wesprymskiego de Rosos*, i Przełożonego Kominatu *Csanadskiego* *Władysława Barona de Proxay*.

FRANCYA.

Reszta Listu za Emigrantami przez Marchena pisanego.

„ Sami tylko Jakobini 9. Thermidora, i Emigranci roku 1790. to są prawdziwi nieprzyjaciele wasi. Jedni w kontra-rewolucyinych schadzkach w Paryżu, drudzy w morderstwach Lugdunu oznaczyli niewinną ową kwią i łzami zalane ślady.

Mniemam, że X. *Sieyes* przeczytałszy ten list, nie policzy mnie za iednego z Agentów mnieyszości Szlachty, którą podoba mu się nazywać kontra-rewolucyynemi.

A wszakci to iam pod ów czas iuż doradzał w prowadzić Rzplite, kiedy X. Sieyes pisał za Monarchią. Jam to w brew stawał przeciwko zamachom katów na mnie zamierzających się z okropnym żelazem pod ów czas, gdy on wotował razem z całą górą za podżeganiem kontrarewolucyi. Jam to sobie miał za honor i szczęście dzielić się więzami przyjaźni iednego z fundatorów naszej Rzeczypospolitey, kiedy X. Sieyes milczeniem swém upoważniał zabójstwa na męczennikach wolności Republikantskiej dopełniane.

(podpisano) *Marchena.*

ANGLIA.

Niewiedzieć za co trzecia iuż to zagraniczna Gazeta żadney z Anglii polityczney nie donosi wiadomości. Czy to wielka stagnacya intereffów, czy zbyt czny ferment nie daie nam satysfakcyi wiedzieć co się na tey wyspie bardziey niegdyś, iak nas historia uczy od wewnętrznych miotaney nie raz burzy, niżli od nadbrzeżnych tłuczoney balwanów rozhukaney fali. Jakożkolwiek bądź,
gdy

gdy nas politycznych wiadomości ztamtąd pozbawiaią, póki nowego co nam z tey wyspy nie doniosą, zaitanowmy się tym czasem nad tém, cośmy czytali w przeszley Gazecie Berlińskiej, w iakim zostaią ci barbarassie, którzy sobie kupili prawo za gwineę pudrować głowy. Teraz mocno się turbią, że takowa opłata daremna, bo pudru iuż prawie nie dostać, a iesli gdzie ieszcze są dawnieysze zapasy, to funt kupuie się wysoką niezwyuczaynie ceną, ale w krótce i tego nie będzie, bo Rząd wziąwszy pieniądze za pudrowanie, tak dobrze iak zabronił tey ozdoby, ponieważ zakazane są wszędy fabryki pudru.

AMERYKA.

Z Filadelfii dnia 14. Maia.

Wyspę S. Eustachyusza 500. regularnego Francuzkiego woyska obięło w possessyę, a Francuzka i Hollenderska bandery powiewaią z fortecy. Prawa Hollenderskie ieszcze się zachowuią, ale iuż mieszkańcy tey wyspy zaprzyięgli wierność Francuzkiej Rzplitey. Ciktórzy

rzy to wypełnić wzbranieli się, musieli wyspę opuścić, a dobra ich podpadły konfiskacie. Na wyspie *St. Martin* także flagi widzieć się daią, Francuzka i Hoilenderska. Poczyniono też same urządzenia, które i na wyspie *S. Eustachyusza*. Z Anglii nadesłane do Amerykańskich osad świeże woyska, nie wynoszą nad 2,500. ludzi.

Duński okręt nazwany *Abo*, który dnia 30. Kwietnia z *Norfolk* z 820. beczkami tabaki należącej do Amerykanów, odpłynął, we dwa dni potem przez Angielską fregatę *Huzar* zabrany.

CZECHY.

Z Tabor dnia 29. Julii.

Dnia 16. t. m. z rana o godzinie 3. we wsi *Chottowin* taki śnieg padał, że w półgodziny wszystkie dachy, i pola nim były okryte. O 4. godzinie iednakowo śnieg był stopniał. Po innych podobnie miejscach też samo się działo, i przychodzący z górzytych okolic zapewniali: że dnia 16. 17. i 18. rzeczywiście był tam mroz widziany. A zimno do

(1423)

takiego stopnia było przyszło; że rolnicy nie mogli w polu swych robót pełnić bez obówia. Zdarzenie ze wszzech miar godne zastanowienia w takiej roku porze, osobliwie gdy i w innych okolicach toż samo się stało.

WŁOCHY.

Dwór W. Xiążęcia *Toskańskiego* z przyczyny śmierci Xięcia *Ludwika Karola Syna Ludwika XVI. Króla Francuzkiego* swego pokrewnego na 14 dni wziął żałobę.

Francuzki Minister przy Dworze *Toskańskim* P. *Miot* dnia 14. Lipca Herb Rzeczypospolitey przed swoim domem zawiesić kazał.

Dnia 16. chciał P. *Fioravanti* pokazać miastu *Florencyi* przykład aerostaticzney na powietrzu podróży, ale gdy do tego przyszło, nie można było sprawić tyle powietrza palnego ile było potrzeba do napełnienia Balonu; dla zapokoienia atoli publiczności, czeladnik rzemieślniczy wsiadł był do Balonu, i potrzech godzinach w nieirkiey odległości szczęśliwie spuścił się na ziemię.

Z Li-

Z Livorno dnia 15. Lipca.

Mieliśmy tu niezmierną burzę z deszczem.

Dnia 13. przybił do naszego portu *Raguziański* mały okręt, który dnia 11. z *Toulonu* wypłynął i tego dnia flotę *Francuzką* nie daleko wysp *Hieryjskich*, a dnia następującego flotę *Angielską* widział nie daleko cieśniny *Juan*.

Flotta *Francuzka* składała się z 17. okrętów liniowych i 6. fregatt, *Angielska* zaś z 24. liniowych okrętów 10. fregatt, czyli kutterów. Wiatr był przeciwny obudwóm flottóm, że nie mogły się zeyść z sobą, a ponieważ aż do dnia 15. w *Livorno* nie było żadnych doniesień o zaszłej iakowey potyczce; z tych miar wnosić należy: że obydwie flotty do swoich portów powróciły.
